

URZĄD GMINY W BABICACHKancelaria Ogólna
WPŁYNEŁO

Mętków dn.03.04.2021

Urząd Gminy w Babicach			
podpis dekretnujący			
W	ZW	S	Fn
RG	Or	G	ZIMK
RIP	WP	Wb	Wo
So	USC	I	

2021 -04- 08

Nr.....
Ilość zał.
**Szanowny Pan
Radosław Warzecha
Wójt Gminy Babice**

Urząd Gminy Babice

2021-04-08, 3625/2021



114882

**PROTEST MIESZKAŃCÓW PRZECIWKO BUDOWIE POLDERÓW ZALEWOWYCH
NA TERENIE GMINY BABICE**

W związku z informacją ws konsultacji Projektu pn.: „ Program działań nietechnicznych i retencyjnych stanowiących element zarządzania ryzykiem powodziowym w regionach wodnych Małej Wisły i Górnej Wisły (zlewnia powyżej Krakowa), z uwzględnieniem ochrony przed powodzią miasta Krakowa”

protestujemy przeciwko planowaniu i realizacji inwestycji hydrotechnicznych polegających na budowie polderów zalewowych których skutkiem będzie m.in. wysiedlenie 3 budynków mieszkalnych, 10 budynków gospodarczych, 4 przedsiębiorstw i 1 obiektu użyteczności publicznej na terenie gminy , zajęcie w Mętkowie powierzchni 240 ha gruntów na których znajduje się 1927 działek katastralnych jak również **trwała, niekorzystna zmiana terenów zamieszkałych zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie polderu położonych wzdłuż tzw. Podbagnia w stronę Małego Mętkowa aż do ostatnich zabudowań przy ul. Ks.Karola Wojtyły, których ilości nie są podane w „ Prognozie oddziaływania na środowisko” .**

Jesteśmy przeciwko nieodwracalnemu zniszczeniu wartościowych przyrodniczych i kulturowych komponentów krajobrazu , zniszczeniu więzi społecznych, nie zgadzamy się na żadne rozwiązania skutkujące wysiedleniami i zniszczeniem dorobku rodzin, narażania na straty materialne mieszkańców którzy są w trakcie realizacji budowy domów lub wybrali jako miejsce zamieszkania właśnie okolice polderów i otrzymali zgodę na budowę. Budowa polderów spowoduje obniżenie ekonomicznej wartości i gospodarczej atrakcyjności terenów, perspektywa polderów czyni teren nieatrakcyjny dla inwestorów, budujących domy, czy nabywania parcel. Następstwem budowy polderów będą nieodwracalne zmiany struktury krajobrazu przyrodniczego , zniszczenie walorów krajobrazowo - widokowych, zmiana przebiegu dróg wiejskich będących wartościowymi ciągami widokowymi łączącymi wsie.

Na długich odcinkach doliny Wisły w miejscu zabudowy wiejskiej, terenów rolnych i leśnych także na obszarach cennych przyrodniczo podlegających ochronie prawnej mają powstać kilkusetmetrowe suche niecki , **które będą zalewane średnio raz na sto lat .**

Budowa polderów w dolinie Wisły zajętych pod zabudowę wiejską i zamieszkiwanych od wieków, nie jest jedyną możliwością ochrony przed skutkami powodzi. **Możliwe jest wprowadzanie nowoczesnych standardów i dobrych praktyk działań, które w mniejszym stopniu naruszają dobrostan środowiska społecznego , przyrodniczego i kulturowego.**

„ Program działań nietechnicznych i retencyjnych stanowiących element zarządzania ryzykiem powodziowym w regionach wodnych Małej Wisły i Górnej Wisły

(zlewnia powyżej Krakowa)" zawiera również rozwiązania alternatywne oraz wariant zerowy, które powinny znaleźć zastosowanie.

Domagamy się prowadzenia ochrony przeciwpowodziowej w sposób zgodny ze standardami realizowanymi na świecie. Ochrona ta powinna być prowadzona w oparciu o rzetelne badania przeprowadzone przez zespół naukowców z różnych dziedzin, którzy **całościowo postrzegają krajobraz i wartości środowiska społecznego, kulturowego i przyrodniczego.**

Chcemy aby respektowano współczesne standardy i dobre praktyki ochrony przeciwpowodziowej oparte na zasadach zrównoważonego gospodarowania środowiskiem i krajobrazem, a w szczególności: uwzględniały możliwości wykorzystania retencyjnego potencjału gruntów leśnych, dolin górskich potoków, łąkowych terenów zalewowych - **bez naruszania dobrostanu społeczno - ekonomicznego mieszkańców i wartości krajobrazu będących dziedzictwem obecnych i przyszłych pokoleń.**

Domagamy się aby uwzględniono stanowisko i oczekiwania lokalnej społeczności.

Żądamy takiego prowadzenia konsultacji społecznych, które dają możliwość uczestniczenia wszystkim zainteresowanym i aby ich opinie miały wpływ na przyszłe decyzje w kwestii budowy polderów.

Jesteśmy niezadowoleni z dostępności do informacji w sprawie polderów które zamieszczone są wyłącznie w formie elektronicznej na stronie internetowej gminy co powoduje że jest ona ograniczona i nie jest powszechnie dostępna dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców.

Ze względu na panującą pandemię - ogłoszony lockdown- nie jest również możliwe zwołanie zebrań wiejskich w celu rozpowszechnienia informacji jak również nie ma możliwości bezpośredniego dostępu do informacji i konsultowania sprawy polderów w gminie .

Opracowanie jest obszerne, pisane językiem technicznym, zawiera dużą ilość wykresów, tabel, zestawień i analiz które są niezrozumiałe dla zainteresowanych.

Udział w webinarium jest z powyższych powodów również ograniczony tylko do użytkowników internetu. W związku z powyższym nie spełnione są warunki dostępu do informacji gwarantowane ustawą.

„Prognoza oddziaływania na środowisko” nie zawiera skutków budowy polderów dla mieszkańców terenów bezpośrednio przyległych do polderu, treść dotycząca szkód w architekturze krajobrazu i środowisku przyrodniczym jest bardzo splota i niepełna.

Na terenie naszej gminy mamy problem ze skażeniem użytków rolnych w Zmuliskach w pobliżu ujęcia wody pitnej dla gminy, cały czas występują wstrząsy górnicze z kopalni Janina w Libiążu o dużym nasileniu powodujące szkody .

Kolejny problem w postaci budowy polderów zalewowych na terenach zamieszkałych, bardzo atrakcyjnych turystycznie: ścieżki rowerowe m.in. po zabezpieczonych niedawno zmodernizowanych wałach przeciwpowodziowych wzdłuż biegu Wisły z których korzystają mieszkańcy i bardzo dużo turystów, szlak papieski, obszar Natura 2000, tereny leśne, łowiska, może powodować niezadowolenie i sprzeciw mieszkańców .

Liczymy na zrozumienie jak ważny jest to temat dla mieszkańców, zwracamy się o solidarność społeczną .

Informujemy również, iż jednocześnie zwracamy się z pismem do Dyrekcji Regionalnej Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie o odstąpienie od projektu i wykorzystanie rozwiązań alternatywnych oraz wariantu zerowego jak również istniejących zbiorników retencyjnych.

Pisma z protestem przesyłamy również do Starosty Chrzanowskiego Pana Andrzeja Urygi oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Włodzimierza Korczyńskiego.

Jednocześnie , zwracamy się o:

1. przedstawienie stanowiska Gminy Babice w sprawie lokalizacji polderów zalewowych na terenie miejscowości Mętków, Olszyny i Rozkochów, również w kontekście starań Gminy w przedmiotowej sprawie oraz informacji czy Gmina zamierza podjąć jakieś kroki np. w formie uchwał;
2. udzielenie informacji z dotychczasowych spotkań samorządu z Wodami Polskimi w sprawie polderów;
3. przedstawienie informacji ws. wydanych pozwoleń na budowę na terenie przylegającym bezpośrednio do planowanych polderów co naraża na nieodwracalne szkody mieszkańców tych terenów ;
- 4 . o umieszczenie na głównej stronie internetowej gminy informacji ws Projektu pn.: „ Program działań nietechnicznych i retencyjnych stanowiących element zarządzania ryzykiem powodziowym w regionach wodnych Małej Wisły i Górnej Wisły (zlewnia powyżej Krakowa), z uwzględnieniem ochrony przed powodzią miasta Krakowa” , aż do czasu zakończenia procedury, ze względu na to, że sprawa jest cały czas w toku i dotyczy mieszkańców gminy.
- 5.Zwracamy się również o wydruk i przekazanie przez radnych i sołtysów mieszkańcom wsi czytelnych map i ortofotomap w kolorze, dotyczących projektowanych polderów. Nie wszyscy zainteresowani mają dostęp do materiałów przekazanych do wglądu.